LEI N.º 5.422, DE 19 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre a divulgação dos dados dos Conselhos

Municipais na Página Oficial da Prefeitura Municipal

de Imbituba na internet, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMBITUBA Faço saber que a Câmara Municipal de

Imbituba aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° O Executivo Municipal deverá disponibilizar em sua página oficial na internet,

um ícone para acesso público contendo os seguintes dados dos Conselhos Municipais:
I – Nome dos integrantes titulares e suplentes, assim como o cargo e instituição ou órgão

que cada membro representa;
II – Dados para contato com o Conselho (telefone, e-mail e endereço);
III – Calendário anual contendo as datas de reuniões a realizar-se;
IV – Horário e endereço do local onde ocorrem as reuniões;
V – Arquivos contendo as atas das reuniões e resoluções aprovadas.
Parágrafo único. Os arquivos citados no inciso “V” deverão ser disponibilizados no ícone

“Conselhos Municipais” no site da Prefeitura Municipal até 30 (trinta) dias após confeccionados.

Art. 2° A Câmara Municipal deverá disponibilizar em seu site oficial um ícone

denominado “Conselhos Municipais” redirecionando os usuários de sua página para o link da

Prefeitura Municipal.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 19 de julho de 2023.

Rosenvaldo da Silva Junior

Prefeito

Registre-se e Publique-se.

Registrado e publicado, no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC.

Luciano Alves Zanini

Departamento de Atos Normativos

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

S
E

N
V

A
LD

O
 D

A
 S

IL
V

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

76
0-

B
44

8-
1E

2A
-F

07
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

76
0-

B
44

8-
1E

2A
-F

07
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0760-B448-1E2A-F078

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR (CPF 932.XXX.XXX-15) em 19/07/2023 19:28:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/0760-B448-1E2A-F078